
KONTRATË SHITJE KUOTE KAPITALI

(TË SHOQËRISË "INVESTMENT and DEVELOPMENT ALBANIA" (IDA) SHPK)

Sot, më datë 03/07/2023, bazuar ne vendimi e asmablese se ortakeve, hartohet dhe nenshkruhetky akt me pale:

SHITES: Gerian Kuka, atesia Reshat, lindur me 23.03.1974 ne Tirane dhe banues ne Tirane,
madhor me zotesi te plote dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftim ID meNr.H403231521

dhe

BLERES: Agim Zeqo, atesia Nazmi, lindur me 26.08.1968 ne Korce dhe banues ne Tirane, madhor
me zotesi te plote dhe per te vepruar, identifikuar nepermjet Leternjoftim ID me Nr.G80826036H

MEQENESE EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE:

>

Shitesi, Gerian Kuka eshte Ortak i Shoqerise "IDA" shpk me numer NIPT L91703053C,zoterues i 1 (nje) kuote me pjesemarrje 30 % ne kapitalin e shoqerise, e cila referuar ekstraktitte shoqerise eshte ne vleren prej 30,000,000 Leke (tridhjete milion)
(nje) kuote me pjesemarrje

Bleresi Agim Zeqo eshte Ortak i Shoqerise "IDA" shpk, zoterues il
40% ne kapitalin e shoqerise (me vlere 40,000,000 Leke) dhe deshiron te blerje nga GerianKuka kuoten e zoteruar prej tij me pjesemarrje 30% ne kapitalin e shoqerise,
Ne baze te Vendimit Nr.03, date 03.07.2023 te Mbledhjes se asamblese te Ortakeve te
Shoqerise "IDA" shpk,ne te cilen ka shprehur pelqimin per kete shitblerje edhe ortaku tjeter
Ilir Shtufi, zoterues i 30% te kuotave te kapitalit, palet ne kete kontrate gezojne te drejten
per shitblerjen e kuotes. Bazuar ne kete Vendim Asambleje, eshte percaktuar se njekohesisht
do te realizohet shitblerja edhe e kuotes se zoteruar nga Z.llir Shtufi, ne favor te Z.Agim Zeqo.

PER SA ME SIPER, si dhe duke marre parasysh marreveshjet reciproke te permbajtura ne kete akt,palet bien dakord si me poshte vijon:

NENI 1

BLERJA DHE SHITJA E KUOTAVE

Sipas dispozitave te kesaj Kontrate, Shitesi nepermjet ketij akti i shet Bleresit dhe ky i fundit blen
1 (nje) kuote e cila perfaqeson 30 % pjesmarrje ne kapitalin e shoqerise "IDA " shpk me nr. NIPTL91703053C

Kjo kuote blihet me cmimin e percaktuar ne nenin 2 te kesaj Kontrate.

NENI 2

CMIMI I BLERJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1. Çmimi i blerjes se kuotes objekt i kesaj Kontrate qe Shitesi ia shet Bleresit eshte ne vleren prej
1 Leke (nje lek), me poshte i quajtur "Çmimi i Blerjes",vlere e cila do te likujdohet nepermjet llogarise
bankare nga Bleresi ne favor te Shitesit menjehere me nenshkrimin.
Kjo vlere simbolike vjen si pasoje e mos derdhjes se kapitalit nga ana e shitesit.

2.2. Referuar ligjit 129/2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008, "Pershoqerite tregtare", palet jane dakord qe:
2.2.1 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Bleresi ka detyrimin te paguaje menjehere cmimin e kuotesobjekt kontrate dhe me likujdimin e cmimit objekt kontrate, Bleresi, pra Z. Agim Zeqo, fitonmenjehere pronesine edhe mbi Kuoten prej 30% pjesemarrje ne shoqerine "IDA" shpk

2.2.2 Ne rast se Bleresi nuk likujdon cmimin objekt kontrate brenda afatit te percaktuar ne kete
akt, atehere Shitesi rifiton te gjitha te drejtat duke e zhveshur Bleresin nga cdo e drejte pronesie.

NENI 3

DEKLARATAT DHE GARANCITE
3.1. Shitesi deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi e kesaj kontrate eshte autorizuar rregullisht
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